
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 406-01/09-01/01 
URBROJ: 2163/1-07-01/1-10-21 
Pula, 31. svibanj 2010. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
P r e d m e t :  Prijedlog Odluke izmjeni i dopuni Odluke o Planu nabave  

 Istarske županije u prora čunskoj 2010. godini  
  - dostavlja se 

 
 
 Poštovani! 
 
 U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom na Vaše 
daljnje postupanje.  

 
S poštovanjem. 

                                                                                 
 
 

         PROČELNICA 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oecc. 

                                                                                        
 
 
Prilog:1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 110/07 i 125/08), i 
člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan 
Istarske županije donosi  
 

 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PLANU NABAVE  
ISTARSKE ŽUPANIJE U PRORA ČUNSKOJ 2010. GODINI  

 
 
 
 

ČLANAK 1. 
 
  Ovom se Odlukom vrše izmjene i dopune Odluke o Planu nabave Istarske županije u 
proračunskoj 2010.godini Klasa: 406-01/10-01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-10-2, od 26.siječnja 
2010.g. 
 
 
 
 

ČLANAK 2. 
 
 

 U članku 2. Odluke, u tablici koja je sastavni dio ovog članka dodaju se nove stavke 
kako slijedi:  
 



R. 
B. POZ RAČ. CPV PREDMET NABAVE 

PRORAČUN 
2010 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
(sa PDV-om) 

PROCJENJENA 
VRIJEDNOST 

(bez PDVa) VELIČINA VRSTA 
VRSTA 

POSTUPKA  
NAČIN 

NABAVE  

PROC.VR. 
OKVIRNOG 
SPORAZ. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU I PODRUČNU (REG.) SAMOUPR. 

0207 PROGRAM: RAZVOJ I ODRŽAVANJE INFORMATIČKOG SUSTAVA                      

izvor:  NENAMJENSKA SREDSTVA-ŠIFRA: 01                               

K020710   KAPITALNI PROJEKT: RAZVOJ INFORMATIČKOG SUSTAVA                         

  57 4262   
ULAGANJA U RAČUNALNE 
PROGRAME 250.000,00               

97.    72200000-7 

Usluga programiranja programske 
opreme  
- nadogradnja aplikacije uredskog 
poslovanja Inoffice2 
funkcionalnostima eObrasca   233.700,00 190.000,00 M usluga  

Okvirni 
sporazum 
proveden u 
2008.g. Ugovor   

RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEHNIČKU KULTURU 

0915 PROGRAM: OSNOVNO ŠKOLSKO OBRAZOVANJE                      

izvor:  DECENTRALIZACIJA-ŠIFRA: 01                               

A091505   AKTIVNOST: MATERIJALNI TROŠKOVI ZA OSNOVNE ŠKOLE                         

  517 3232   
USLUGE INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 827.332,00               

98.   
45260000-7 

(E169-5) 
Sanacija krovne kupole u OŠ 
Vodnjan   100.000,00 81.300,81 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

99.   74232000-4 

Izrada dokumentacije i provoñenje 
nadzora za investicijsko održavanje 
osnovnih škola   80.000,00 65.040,65 B usluga 

Narudžba 
(3 ponude) Narudžba   

K091515   KAPITALNI PROJEKT: KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE IZ DECENTRALIZACIJE                         

  533 4221   NABAVKA OPREME 101.367,00               

100.   36150000-7 Školski namještaj   269.049,00 218.739,02 M roba  
Otvoreni 
postupak Ugovor   

izvor:  NENAMJENSKA SREDSTVA-ŠIFRA: 01                               

A091520   AKTIVNOST: INVESTICIJSKO ULAGANJE IZNAD STANDARDA                                                 



  534 3232   
USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 1.230.100,00               

101.   
45400000-1 

(E169-5) 
Sanacija atrija u OŠ "Rivarela" 
Novigrad  180.000,00 146.341,46 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

102.   
45260000-7 

(E169-5) 
Sanacija krovova u PŠ Vrh i OŠ 
Vladimira Nazora Potpićan  250.000,00 203.252,03 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

103.   
45262000-1 

(E169-5) 
Sanacija poda dvorane u OŠ Petra 
Studenca Kanfanar  150.100,00 122.032,52 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

104.   
45262000-1 

(E169-5) 

Sanacija podova u OŠ "Vladimir 
Gortan" Žminj i OŠ Ivana Batelića 
Raša  200.000,00 162.601,63 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

0920 PROGRAM: SREDNJE ŠKOLSKO OBRAZOVANJE                      

izvor:  DECENTRALIZACIJA-ŠIFRA: 01                               

A092005   AKTIVNOST: MATERIJALNI TROŠKOVI ZA SREDNJE ŠKOLE                         

  546 3232   

USLUGE INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA UČENIČKIH 
DOMOVA 100.000,00               

105.   
45000000-7 

(E169-5) 
Sanacija sanitarnih čvorova u 
Učeničkom domu Pula   100.248,00 81.502,44 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

  547 3232   
USLUGE INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 1.127.050,00               

106.   
45000000-7 

(E169-5) 

Sanacija sanitarnih čvorova, 
hidrantske mreže i vivarija u SŠ 
Mate Blažine Labin   320.000,00 260.162,60 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

107.   
45000000-7 

(E169-5) 
Sanacija dimnjaka u SŠ Mate Balote 
Poreč   250.000,00 203.252,03 M radovi 

Otvoreni 
postupak Ugovor   

108.   74232000-4 

Izrada dokumentacije i provoñenje 
nadzora za investicijsko održavanje 
srednih škola i učeničkih domova   60.000,00 48.780,48 B usluga 

Narudžba 
(3 ponude) Narudžba   

K092015   KAPITALNI PROJEKT: KAPITALNA ULAGANJA U SREDNJE ŠKOLE IZ DECENTRALIZACIJE                         

  565 4212   SŠ EUGEN KUMIČIĆ ROVINJ 1.600.000,00               

109.   29840000-9 

Opremanje praktikuma srednjih 
ugostiteljskih škola (sredstva 
osigurana u Proračunu IŽ i 
donacijom Ministarstva turizma)   1.260.000,00 1.024.390,24 V roba  

Otvoreni 
postupak Ugovor   

  567 4221   NABAVKA OPREME 136.434,00               

110.   36150000-7 Školski namještaj   200.000,00 162.601,63 M roba  
Otvoreni 
postupak Ugovor   



 
 
 
 

ČLANAK 3. 
 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
Pula, 08. lipnja 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

Župan 
Ivan  Jakov čić 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjeli u Istarskoj županiji - svima 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
           
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 13.st.1. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 110/07 i 125/08). Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» broj 10/09), utvrñena je nadležnost Župana za donošenje Odluka.  
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Plana nabave rješavaju se potrebe nabavke 
računalnog programa unutar razdjela 2, Programa Razvoja informatičkog sustava, te se 
definiraju nabavke unutar razdjela 9, a vezano za provedbu dijela planova investicijskog i 
kapitalnog ulaganja u osnovne i srednje škole.  
 
U Proračunu Istarske županije za 2010. godinu planirana je pozicija ulaganja u računalne 
programe unutar Aktivnosti: Razvoj informatičkog sustava, Upravnog odjela za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, u visini od 250.000,00 kn.  
 
U tijeku godine iskazana je potreba nadogradnje sustava INoffice2 funkcionalnostima 
eObrasca koja obuhvaća prikupljanje ponuda putem Interneta za potpore iz Programa javnih 
potreba u kulturi, njihovo automatsko urudžbiranje i obradu. Funkcionalnost eObrasca 
primjenjiva je i na druge postupke i aktivnosti kojima Istarska županija prikuplja i obrañuje 
zahtjeve grañana i proračunskih korisnika i predstavlja najviši stupanj u razvoju e-uprave jer 
omogućava pokretanje postupka pred tijelima javne uprave putem Interneta bez potrebe da 
stranka osobno dolazi u samo tijelo uprave. 
 
Tijekom 2008. godine Istarska županija provela je postupak javne nabave za usluge 
programiranja programske opreme i usluge savjetovanja o programskoj opremi te je odabran 
najpovoljniji ponuditelj sa kojim je zaključen Okvirni sporazum na razdoblje od 4 godine. 
Temeljem članka 5.Okvirnog sporazuma potrebno je provesti postupak radi sklapanja 
godišnjeg ugovora za 2010.g. za predmetne usluge - nadogradnja aplikacije uredskog 
poslovanja INoffice2 funkcionalnostima eObrasca. 
 
Procijenjena vrijednost nabave temeljem okvirnog sporazuma za 4 godine je iznosila 
1.803.176,00 kn, procijenjena vrijednost za ove usluge u 2010.g. iznosi 190.000,00 kn bez 
PDV-a, te su u Proračunu Istarske županije za 2010. godinu osigurana na poziciji 57. 
 
Vlada Republike Hrvatske je u ožujku 2010.g. donijela Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrñivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog i srednjeg školstva u 2010. godini, odnosno nakon donošenja Proračuna Istarske 
županije. Na temelju utvrñenih bilančnih prava Županijska skupština Istarske županije je u 
svibnju donijela Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2010. godinu.  
 
Takoñer su na temelju utvrñenih bilančnih prava izrañeni prijedlozi Plana rashoda za nabavu 
materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola Istarske 
županije za 2010. godinu i Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i 
investicijskog održavanja srednjih škola i učeničkih domova Istarske županije za 2010. 
godinu, te upućeni u proceduru.Temeljem navedenih propisa, u ovim izmjenama i dopunama 
Plana nabave definiraju se pojedinačne stavke nabavke koje se odnose na investicijsko i 
kapitalno ulaganje u osnovne i srednje škole.  
 



 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
 
 Za provoñenje i realizaciju ovog akta osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije 
za 2010. godinu, na pozicijama kako je navedeno u ovoj Odluci o planu nabave. U dijelu gdje 
stavke nabavke prekoračuju planirane iznose na pozicijama, a usklañeni su s navedenim 
aktima, usklañivanje će se izvršiti prvim Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije 
za 2010. godinu. 
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Odluke s obrazloženjem. 
 
 

 
 


